
1 

 

Smlouva o vytvoření autorského díla 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze , se sídlem náměstí Jana Palacha 80/3, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 
60461071, forma: vysoká škola  
(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

J&T BANKA, a.s., sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, IČ: 47115378 
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, spisová značka B 1731 
(dále jen „Objednatel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Strany“) tímto podle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském 

a podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu, jak následuje  

(dále jen „Smlouva“): 

1. Předmět Smlouvy / Za podmínek této Smlouvy, za úplatu provede Zhotovitel pro Objednatele autorské dílo, 
a to vyhotovení a odevzdání grafického návrhu ve formě výkresu tvarů (vzhledu) sedacích prvků (laviček) a 
konstrukčních detailů důležitých pro vzhled, včetně vytvoření 3D modelu sedacích prvků, jejichž základní podobu 
určuje příloha 1 této Smlouvy "Vzor díla" (dále jen „Dílo“). Smluvní strany se dohodly, že výsledná podoba Díla může 
být Zhotovitelem jednostranně upravována dle technických možností výroby konkrétních sedacích prvků a 
dostupnosti materiálu u jednotlivých dodavatelů pro výrobu sedacích prvků. Dílo bude provedeno studenty a 
studentkami v rámci výuky v ateliéru Produktové designu pod vedením prof. Mgr.A. Michala Froňka a prof. M.A. 
Jana Němečka. Dílo Zhotovitel provede na vlastní náklady a nebezpečí, s náležitou odbornou péčí a v souladu s 
platnými právními předpisy. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že výrobní (realizační) 
dokumentace včetně statického posouzení není předmětem této smlouvy. Výrobní dokumentace bude vytvořena 
výrobcem, kterého vybere Objednatel. Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost výrobci vybranýmu 
Objednatelem pro vytvoření výrobní dokumentace a bude vykonávat autorský dozor v rozsahu 15 hodin dle potřeb 
tohoto výrobce. 

2. Odměna / Za řádně zhotovené Dílo Objednatel zaplatí Zhotoviteli odměnu ve výši 200.000 Kč bez DPH. Odměna 
zahrnuje veškeré náklady, které Zhotoviteli vzniknou v souvislosti s provedením Díla.  

3. Splatnost Odměny / Odměnu Objednatel Zhotoviteli zaplatí do třiceti (30) pracovních dní ode dne, ve kterém 
Strany podepíší zápis o předání řádně zhotoveného Díla.  Odměnu Objednatel Zhotoviteli zaplatí na základě 
daňového dokladu, který Zhotovitel doručí do Objednatelova sídla, a to na bankovní účet, který bude uvedený 
v daňovém dokladu. 

4. Úrok z prodlení / Pokud Odměnu Objednatel Zhotoviteli nezaplatí včas, Objednatel Zhotoviteli zaplatí úrok 
z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Lhůta pro předání Díla / Řádně provedené Dílo Zhotovitel předá Objednateli nejpozději do 31. 1. 2024. 

6. Pokuta při prodlení s provedením Díla / Pokud řádně provedené Dílo Zhotovitel Objednateli nepředá včas, 
Zhotovitel Objednateli zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,025 % z dlužné částky  za každý den prodlení. 

7. Právo provedením Díla pověřit třetí osobu / Provedením Díla nebo jeho části nesmí Zhotovitel pověřit třetí osobu. 

8. Povinnost součinnosti / Objednatel poskytne Zhotoviteli odpovídající podmínky pro vytvoření Díla. Za účelem 
zhotovení Díla bude Objednatel poskytovat Zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. 
Strany si budou navzájem vyměňovat všechny informace potřebné k naplňování této Smlouvy. 

9. Podkladové materiály / Pokud to bude nezbytné k provedení Díla a pokud k tomu Zhotovitel Objednatele písemně 
vyzve, Objednatel Zhotoviteli předá věc nebo údaje, které Objednatel předá Zhotoviteli s tím, že takovou věc nebo 
informaci má Zhotovitel užít při zhotovení Díla; pokud Objednatel předá Zhotoviteli podkladový materiál, odpovídá 
Objednatel za získání všech potřebných práv k užití podkladového materiálu. V případě prodlení Objednatele 
s dodáním podkladových materiálů uvedených v tomto odstavci Smlouvy, se prodlužuje o dobu takovéhoto prodlení  
lhůta předání Díla  

10. Prováděcí dokument znamená jakákoli písemnost obsahující (i) pokyn Objednatele Zhotoviteli směřující k naplnění 
předmětu této Smlouvy, anebo (ii) souhlas Objednatele s návrhem Zhotovitele směřujícím k naplnění této Smlouvy, 
který je opatřen datem a podpisy Kontaktní osoby za Objednatele a Kontaktní osoby za Zhotovitele. Prováděcím 
dokumentem se také rozumí (i) e-mailová zpráva Kontaktní osoby za Objednatele, doručená Kontaktní osobě za 
Zhotovitele, která obsahuje souhlas Objednatele s návrhem Zhotovitele směřujícím k naplnění předmětu této 
Smlouvy anebo (ii) e-mailová zpráva Kontaktní osoby za Zhotovitele doručená Kontaktní osobě za Objednatele 
obsahující souhlas Zhotovitele s pokynem Objednatele směřujícím k naplnění předmětu této Smlouvy. Prováděcí 
dokument tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 



2 

 

11. Licenční ujednání / Podpisem této listiny Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci pro všechny způsoby 
užití Díla, známé v době uzavření Smlouvy, zejména pro výrobu konkrétních sedacích prvků, vystavování, užití v 
Objednatelových propagačních a prezentačních materiálech, na jeho internetových stránkách, a to po celou dobu 
trvání majetkových práv, v neomezeném rozsahu a na území celého světa. Pro vyloučení pochybností je stanoveno, 
že Objednatel není oprávněn k úpravám a změnám Díla. Objednatel není oprávněn bez souhlasu Zhotovitele 
poskytnout nebo postoupit licenci třetí osobě. V případě užití Díla je Objednatel povinen na místě obvyklém uvést: 
„Design: Jméno autorů, UMPRUM, 2024“, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Zhotovitel a Autor mají právo Dílo 
užít jen pro svou propagaci a pro uměleckou a soutěžní prezentaci tvorby, a to v neomezeném rozsahu. Bez 
písemného Objednatelova souhlasu nesmí Zhotovitel a Autor poskytnout podlicenci žádné třetí osobě. 

12. Právo kontroly / Objednatel má právo v přiměřeném rozsahu kontrolovat plnění Zhotovitelových povinností, které 
Zhotoviteli vyplývají z této Smlouvy. Zhotovitel musí Objednateli kontrolu podle předchozí věty umožnit. Objednatel 
je povinen Zhotovitele v dostatečném předstihu o plánované kontrole informovat. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 
postupuje v rozporu s touto Smlouvou nebo se schváleným Prováděcím dokumentem, sdělí to Zhotoviteli, který bez 
zbytečného odkladu a na vlastní náklady odstraní zjištěné nedostatky.  

13. Povinnost součinnosti / Strany si navzájem poskytnou veškerou součinnost, kterou po nich lze rozumně požadovat, 
aby byl splněn účel této Smlouvy. Pokud to bude nezbytné k splnění účelu této Smlouvy a pokud o to jedna 
Strana druhou Stranu písemně požádá, vyhotoví tato Strana pro druhou Stranu dokumenty a tyto dokumenty druhé 
Straně předá. 

14. Oznámení vady (reklamace) / Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo a jakákoliv jeho část bude provedena bez vad a 
v jakosti sjednané nebo vyplývající z této Smlouvy, jejích příloh nebo Prováděcích dokumentů. Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že Dílo nemá právní vady, a že navržená řešení jsou technicky realizovatelná a v souladu s obecně 
závaznými předpisy a technickými normami, které se vztahují k Dílu. Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vadu 
bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit, a jedná-li se o skrytou vadu, je 
povinen oznámit Zhotoviteli vadu nejpozději však do 6 měsíců po odevzdání Díla.  

15. Právo užít Dílo jako referenci / Za účelem propagace Zhotovitele a případně jeho další aktivit má Zhotovitel právo 
uvádět ve svých obchodních a dalších sděleních informaci, že pro Objednatele provedl Dílo. 

16. Důvěrné informace / Důvěrné informace jsou takové informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, zejména databáze jakéhokoliv druhu, popisy nebo části popisů technologických procesů a 
know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové 
plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími 
stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery a klienty, o pracovněprávních 
otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění by Straně mohlo způsobit škodu (tyto informace dále jen 
„Důvěrné informace“). Za Důvěrné informace se nepovažují informace, které: 

16.1 se staly veřejně známými, aniž by to Strana záměrně, či opominutím zavinila, 

16.2 měla Strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace 
nebyly předmětem jiné, dříve mezi Stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

16.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Strana dospěla nezávisle a je schopna to doložit svými záznamy. 

17. Povinnost mlčenlivosti / Strany zachovají mlčenlivost o této Smlouvě a o všech skutečnostech, které se v souvislosti 
s touto Smlouvou dozvěděly. Zánikem této Smlouvy povinnost mlčenlivosti nezaniká. 

18. Ochrana Bankovních informací / Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je bankou ve smyslu zákona č. 21/1992 
Sb., o bankách. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace o bankovních obchodech, zejména klientech 
Objednatele, jeho know-how a dalších záležitostech, které Zhotovitel získá v souvislosti s činnostmi podle této 
Smlouvy, které nejsou veřejně dostupné a známé, jsou předmětem bankovního tajemství (vše společně dále jen 
„Bankovní informace“). Zhotovitel nezpřístupní žádné Bankovní informace žádné třetí osobě, ani nebude Bankovní 
informace jakýmkoli způsobem shromažďovat, sbírat, uchovávat, rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či 
sdružovat s jinými informacemi jinak než za účelem plnění této Smlouvy. V období, kdy bude s Bankovními 
informacemi nakládat, Zhotovitel zajistí jejich maximální ochranu, kterou po něm lze rozumně požadovat, před jejich 
ztrátou, odcizením, zničením, neoprávněným přístupem, náhodným či jiným poškozením či jiným neoprávněným 
využíváním nebo zpracováním. Po skončení činnosti podle této Smlouvy Zhotovitel bez zbytečného odkladu vrátí 
Objednateli veškeré Bankovní informace, jejich kopie, popřípadě jejich záznamy pořízené na nosičích dat či jiných 
médiích. Zhotovitel nemá v žádném případě právo si Bankovní informace ponechat nebo je používat za jiným 
účelem než naplňování této Smlouvy. Tato povinnost i povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této Smlouvy. 

19. Vlastnictví Důvěrných informací / Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím té Strany, které 
patří při podpisu této Smlouvy a druhá Strana vyvine pro jejich utajení a ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její 
vlastní Důvěrné informace. Pro jiný účel, než je plnění jejich úkolů v projektu, Strany nebudou pořizovat kopie 
Důvěrných informací, nepředají je třetí straně ani svým pracovníkům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi 
potřebují být seznámeni, aby v Projektu mohli splnit své úkoly. Důvěrné informace nepoužijí Strany jinak než za 



3 

 

účelem plnění svých úkolů v projektu. Podpisem této listiny Zhotovitel souhlasí s tím, že za účelem provedení 
Projektu bude Objednatel Důvěrné informace sdělovat svým právním, daňovým a účetním poradcům. 

20. Prohlášení o Zhotovitelově spolehlivosti plátce DPH / Zhotovitel prohlašuje, že k datu uzavření této Smlouvy není 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH“). Pokud by se Zhotovitel kdykoliv za dobu trvání této Smlouvy stal nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ZDPH, Zhotovitel neprodleně oznámí tuto skutečnost Objednateli. 

21. Objednatelův ručitelský závazek / Pokud by byl dán důvod pro vznik Objednatelova ručitelského závazku ve smyslu 
§ 109 odst. 3 ZDPH, má Objednatel právo za Zhotovitele, postupem podle §109a ZDPH, daň z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH“) uhradit přímo Zhotovitelovu správci daně. Pokud podle předchozí věty Objednatel za Zhotovitele uhradí 
DPH, Objednatel Zhotoviteli cenu za řádně provedené plnění zaplatí pouze v částce bez DPH. Tím, že Objednatel 
zaplatí DPH přímo Zhotovitelovu správci daně a tím, že Objednatel Zhotoviteli zaplatí cenu bez DPH, zcela zaniká 
Objednatelova povinnost Zhotoviteli za řádně provedené plnění zaplatit sjednanou cenu. 

22. Splnění Objednatelova ručitelského závazku / Pokud Objednatel Zhotoviteli za řádně provedené plnění zaplatí cenu 
včetně DPH a pokud Zhotovitelův správce daně Objednatele ve smyslu § 109 ZDPH vyzve k plnění Objednatelova 
ručitelského závazku, a pokud Objednatel tento svůj ručitelský závazek splní, Zhotovitel Objednateli uhradí částku, 
kterou Objednatel jako splnění svého ručitelského závazku uhradil Zhotovitelovu správci daně (dále jen „Ručitelské 
plnění“), uhradí. Ručitelské plnění Zhotovitel uhradí Objednateli neprodleně poté, co Objednatel Zhotoviteli sdělí, že 
zaplatil Ručitelské plnění. Pokud Zhotovitel Objednateli neuhradí Ručitelské plnění, může Objednatel svou 
pohledávku na uhrazení Ručitelského plnění započítat na jakoukoli Zhotovitelovu pohledávku za Objednatelem. 

23. Kontaktní osoby / K jednáním, ke kterým obvykle dochází při plnění této Smlouvy, Strany zmocňují níže uvedené 
kontaktní osoby. V rozsahu zmocnění podle předchozí věty jsou Strany jednáním kontaktních osob vázány a nesou 
za ně odpovědnost. 

23.1 Kontaktní osoba za Objednatele je: ,  
Valérie Horváth, email: valerie.horvath@jtbank.cz, tel: +420 221 710 [●],  
Doručovací adresa: Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8 

23.2 Kontaktní osoba za Zhotovitele je:  
Kamila Matoušková, email: kam.matouskova@gmail.com, tel: +420 721 704 720 
Doručovací adresa: UMPRUM, nám. Jana Palacha 80/3, Staré Město, 110 00 Praha 1. 

24. Změna kontaktní osoby / Strana může kontaktní osobu nebo její kontaktní údaje změnit jednostranným písemným 
oznámením, které doručí druhé Straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Změna kontaktní osoby nebo 
jejích kontaktních údajů je účinná uplynutím pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení oznámení druhé Straně. 

25. Změna Smlouvy / Tato Smlouva se může měnit pouze písemným dodatkem, který Strany podepíší.  
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se nepoužije. 

26. Uplatnění práv / Pokud některá ze Stran neuplatní svá práva z této Smlouvy nebo taková práva uplatní opožděně, 
neznamená to, že se Strana takových svých práv vzdala. Každá Strana může svá práva uplatňovat i opakovaně, a to 
jak ve svém celku, tak i částečně. Práva upravená v této Smlouvě lze uplatňovat souběžně. Uplatnění práv z této 
Smlouvy nevylučuje žádné nároky, na něž vzniká právo z právních předpisů. 

27. Postoupení práv a povinností / Práva a povinnosti z této Smlouvy se mohou postoupit na třetí osobu pouze 
s písemným souhlasem Stran. 

28. Povinnost nahradit neplatné ustanovení / Pokud soud nebo státní orgán rozhodne, že některé ustanovení této 
Smlouvy je neplatné nebo neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy, i tato Smlouva jako celek, platná 
a účinná. Strany nahradí neplatné nebo neúčinné ustanovení, ustanovením platným a účinným a to tak, aby takové 
ustanovení co nejlépe dosáhlo zamýšlených hospodářských, právních a obchodních účelů neplatného nebo 
neúčinného ustanovení. 

29. Rozhodné právo / Tato Smlouva se řídí českým právem. 

30. Úplnost Smlouvy / Tato Smlouva je úplnou dohodou Stran o předmětu této Smlouvy. Tato Smlouva nahrazuje 
všechny předchozí dohody Stran o předmětu této Smlouvy. 

31. Informační povinnost / § 1728 odst. 2 Občanského zákoníku se nepoužije. 

32. Platnost a účinnost / Tato Smlouva je platná a účinná v okamžiku, ve kterém ji podepíše poslední Strana. 

33. Vyhotovení / Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá Strana 
dostala jedno vyhotovení této Smlouvy. 

Zbývající část stránky byla úmyslně ponechána prázdná. 
Podpisy Stran jsou na poslední stránce této listiny. 



4 

 

Příloha 1 / Vzor díla 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



6 

 

 
 

 

 

 
 

 

  



7 

 

Podpisová stránka Smlouvy o vytvoření autorského díla 

Na důkaz souhlasu s touto Smlouvou Strany podepsaly tuto listinu. 

V Praze dne   

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze  J&T BANKA, a.s. 
prof. PhDr.  PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 

rektor 

Alena Tkáčová, prokurista 

  
  
  
  
 J&T BANKA, a.s. 
 Josef Matějovič, ředitel odboru marketing 

 


